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… sjunger vi i juletid - men om man som jag bor i stan är 
det faktiskt inte ofta man ser stjärnorna stråla särskilt klart. 
 Stadens elektriska ljus gör det svårare för oss att se stjär-
norna, men bor du däremot på landet kanske du gör som jag 
gjorde när jag var barn; lägger dig ner i snön, tittar upp mot 
himlen och känner rysningen gå genom kroppen när du ser 
alla stjärnor som får dig att ana något av din egen litenhet? 

En del människor vänder sig mot den kristna tron med 
 motiveringen att tro och vetenskap inte går ihop. I det här 
numret av Kyrkbladet kan du läsa om några tidiga  kristna 
tänkare, teologer och erkända fysiker som har visat på 
motsatsen – att astronomi och fysik inte är en motsättning 
för tron på Gud (sidan 5). Ett mer lokalt exempel på hur 
kristen tro och astronomi kan samexistera är Magic Kjell, det 
vill säga trollkarlen och rymdfantasten Kjell Ljunggren, som 
inte bara bjuder på trolleri utan även har skapat en skalenlig 
planetvandring med utgångspunkt hemma i trädgården i 
Norrby Ängar (sidan 6). 

Men stjärnor är inte bara fascinerande utan också väldigt 
vackra. Om du vill lära dig att vika pappersstjärnor är du 
 välkommen till en pysselkväll för vuxna i Eksjö församlings-
hem (sidan 8). 

Du har alltså i dina händer ett stjärnspäckat nummer av 
 Kyrkbladet, ett nummer som vill påminna om hur julens 
sånger, adventsstjärnornas inbjudande ljus och himla valvets 
gnistrande stjärnor, på sitt egna vis, faktiskt berättar samma 
berättelse - om vi tar oss tid att lyssna och förundras: ”Ty 
ett barn har fötts, en son är oss given. Väldet är lagt på hans 
axlar, och detta är hans namn: Allvis härskare, Gudomlig hjälte, 
Evig Fader, Fredsfurste.” (Jesaja 9:2-7). 

God jul och ett välsignat nytt år! 

KAROLINA BÄCKSTRÖM, PRÄST

” Det strålar  
en stjärna,  
förunderligt blid…”
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Taltidning (Inläsningstjänst)   
Kontakta pastors expeditionen för 
att   prenumerera. Kyrkbladet delas ut  
som samhälls information och innehåller 
information från församlingarna i bygden, 
begravnings verksamheten och kyrkogårdar.

Stöd en medmänniska i din närhet

Du som har möjlighet att hjälpa en medmänniska är 
varmt välkommen att ge en gåva till vårt  diakonala 
 arbete i  pastoratet. Diakonienheten kan stötta med mat, 
 medicinkostnader med mera för den som lever i   utsatthet.

Märk din gåva med ”Gåva diakoni” 
Swish 123 318 63 92 
Bankgiro 473-2392

Små och stora bidrag är välkomna. Tack för din gåva! 

Den högsta 
solrosen!
I Kyrkbladet nummer 2 
det här året, som hade 
temat odling, utlyste vi 
en tävling om att odla 
den högsta solrosen. 
Grattis till vinnaren 
 Gurli  Johansson i 
Ingarp som odlade 
den  vinnande  solrosen 
som mätte hela 
3,69  meter!

”Och ljuset  
lyser i mörkret.  
Och mörkret har inte 
övervunnit det.” 
joh 1:5

Julinsamlingen 2024

Sprid ljus i mörkret
Vi lever alla under samma himmel men verkligheten 
ser olika ut. I natt vaknar miljontals människor till 
ljudet av krig och konflikt.   

Just nu pågår omkring 200 väpnade konflikter i 
världen. En fjärdedel av jordens befolkning lever 
i konfliktdrabbade områden. Som världsvid kyrka 
och internationell biståndsaktör har Act Svenska 
kyrkan unika möjligheter att skapa förändring. 
Tillsammans med lokala kyrkor, organisationer och 
människorättsförsvarare agerar vi för fred. 

Julinsamlingen pågår mellan första advent och 
trettondedag jul. Genom din gåva är du med och 
sprider ljus i mörkret! Swisha gåvan till 900 1223.

Att vara förtroende­
vald är att kunna 
påverka
Finns det saker i Svenska  kyrkan 
som du vill att kyrkan gör nytt, 
utvecklar eller bevarar?

I tider av krig, skjutningar, 
naturkatastrofer, pandemier, 
svält och så vidare har  kyrkans 
budskap om att inge hopp i en 
ond tid allt större  aktualitet. Så 
som hon gjort i nästan 2 000 
år. ”Sannerligen, vad ni gjort för 
någon av dessa minsta som är 
mina bröder, det har ni gjort 
för mig.” Matt. 25:40. Efter-
som kyrkan också består av 
människor har man inte alltid 
följt Jesu budskap. Det finns 
alltid människor som använder 
religion för sina egna syften. 
Därför är demokratin viktig. 
Redan i urkyrkan samlades 
man för att nå enighet när 
åsikterna gick isär. I  Sverige 
har vi en lång tradition av 
 demokratiarbete.

Om du vill bli förtroendevald 
så kontakta någon som sitter i 
kyrkoråd/kyrkofullmäktige. För 
att vara valbar ska du tillhöra 
Svenska kyrkan, vara fyllda 18 
år på valdagen, vara döpt och 
skriven i en församling inom 
Södra Vedbo pastorat. Ett 
åtagande på fyra år.         

ANDERS TÖRNVALL, NUVARANDE 
ORDFÖRANDE I KYRKORÅDET 

Vill du veta mera om 
 nomineringsgrupperna som 
ställde upp i förra kyrkofull­
mäktigevalet? Läs Kyrkbladet  
nr 3 24 augusti 2021 på nätet.

Jourhavande 
präst lyssnar

Du kan alltid ringa 
jourhavande präst 
21:00-06:00. Ring 
112 och fråga efter 
Jourhavande präst.
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Nu är vi snart inne i den kalla vintern 
med snö och rejäl tjäle i marken. Hur 
fungerar det att  begrava sina  avlidna 
anhöriga då? Alla som  försökt att 
gräva när det är tjäle vet hur stenhård 
marken är.

Kyrkogårdsförvaltningen måste  kunna 
genomföra  gravsättningar även på 
vintern. För att kunna genomföra detta 
har vi värmetråg till vår hjälp. Vi har 
värmetråg både för kistgravar och 
urngravar. Dessa värmetråg drivs med 
el och läggs på graven som ska grävas 
något dygn innan grävningen. 

På vissa gravar är det kanske mer 
än själva graven som ska tinas. Det 
kan vara stensocklar, liggande grav-
stenar eller plattor på gravplatsen som 
måste plockas bort. Så på vissa gravar 
får vi börja upptiningen flera dagar 
innan grävning. Det kan också vara 
 nödvändigt att skotta bort snö för att 
 komma till gravplatsen.  När graven sen 
är färdiggrävd är det viktigt att se till 
att det är säkert och halkfritt runt-
omkring för de som ska vara med på 
 gravsättningen. 

Det är också viktigt att den  uppgrävda 
jorden inte fryser till is. Det löser vi på 
två sätt. På en del kyrkogårdar körs 
jorden undan och ställs i varmgarage 
medan vi på de ställen där vi  använder 
jordlåda isolerar den och sätter 
en värmefläkt under. Det är  ingen 
 rolig upplevelse om jorden som ska 
 användas till återfyllning av graven är 
helt stelfrusen. 

Det är alltså inte helt enkelt att 
 gravsätta på vintern, men får vi bara 
gott om tid så löser vi det mesta på 
kyrkogårdarna. 

KJELL HAVSKOG, ENHETSCHEF  
KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Gravsättning 
under vintern

foto: mats sandell

foto: kjell havskog
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Rymden och stjärnorna har alltid  fascinerat 
människan. Vad är det som finns långt 
däruppe och hur påverkar det oss? Vid 
tiden då den kristna kyrkan växte fram 
trodde många att vägen genom livet 
redan var ödesbestämd och att det gick 
att förstå hur den vägen såg ut genom 
att tyda stjärnorna. Den tidiga kyrkan var 

starkt kritisk mot detta synsätt. Enligt kyrkan är  människan 
skapad fri och moraliskt ansvarig för sina handlingar. 
 Synsättet gick inte heller ihop med kyrkans sätt att se på 
Gud. Gud har skapat allting, också stjärnorna, och de tidiga 
 kristna menade att det inte finns någon annan makt som kan 
 konkurrera med Gud genom att bestämma världens öde. 

Samtidigt fortsatte stjärnorna att fascinera, men av  andra 
anledningar. Stjärnorna kunde visa hur stor, komplex 
och  genomtänkt hela skapelsen var. Genom att  studera 
 skapelsen kunde man också förstå något om skaparen 
som låg bakom den. ”Vem kan se solen gå upp varje dag 
och månen lysa om natten, hur några stjärnor har sin bana 
rakt över oss och förändrar den på flera sätt medan andra 
har en oföränderlig bana, utan 
att tänka att det måste finnas en 
skapare som styr dem?” skriver 
 Athanasios av  Alexandria i slutet av 
200-talet. Ända sedan den tiden 
har  utforskandet av  rymden och 
kristen tro gått hand i hand som 
två  kompletterande  synsätt att 
 närma sig Gud för många tänkare. 
Ett exempel är Isaac Newton, av 
många ansedd som den största 
natur vetenskapliga  tänkaren genom alla tider, som  faktiskt 
verkar ha skrivit mer om teologi än naturvetenskapliga 
 ämnen. I  General Scholium 1713 skriver han ungefär att 
”solen,  planeterna och  kometerna kan bara komma ifrån ett 
 intelligent väsen”.  Newton motiverar detta med att peka 
på hur välordnat och enhetligt allting är i universum. Han 
såg också på samma gång ett universum som var rikt på 
mångfald. Sådan mångfald, konstaterar han, skulle aldrig 
kunna uppstå utan viljan hos ett intelligent väsen. Om allt 
som fanns bara var bestämda lagar utan en gudomlig vilja 
bakom skulle allting se likadant ut överallt, menade han. 
Det går också att ge många andra exempel på framstående 
astronomer och fysiker som också varit  teologer. Ett är den 
katolske prästen Georges Lemaître; som var den som först 
lade fram Bigbangteorin. 

Även för oss idag kan studiet av rymden vara ett sätt att 
förstå något om skaparen. Ett exempel på det är  universums 
storlek och komplexitet. Steg för steg har  astronomin fått 
konstatera att universum är större än vad man  tidigare 
trott, och det är verkligen svårt att ta in hur stort  universum 
faktiskt är! Astronomen Neil deGrasse Tyson har gjort 

 jämförelsen att det finns fler stjärnor i  universum än 
 sandkorn på någon av jordens stränder eller än alla ord och 
ljud som  någonsin yttrats av alla människor som  någonsin 
levt. Även om det kan vara svårt att räkna ut exakt vad 
 påståendet innebär kan det ändå ge oss en känsla för 
 universums  väldighet. Steg för steg har också  förklaringarna 
på hur allting fungerar blivit mer komplexa och gåtfulla; 
något som den som närmar sig relativitetsteorierna och 
 kvantfysiken snart upptäcker. 

Universums storlek och gåtfullhet kan ge en känsla av 
 svindel. På ett liknande sätt kan det vara svindlande att 
närma sig världens skapare. Ju mer vi närmar oss Gud 
desto mer upptäcker vi att Gud är väldigare och ett större 
 mysterium än vad vi tidigare trott. Inom teologin använder 
man ibland uttrycket mysterium tremendum et fascinans; 
något som ungefär betyder att Gud är ett mysterium vi dras 
till men som samtidigt väcker vår bävan. 

Men på samma gång som universum är väldigt och  gåtfullt 
är det också välordnat. Ett exempel på det är att  universum 
är perfekt finjusterat för att liv ska kunna finnas. Det 

finns ingen allmänt accepterad 
 förklaring på varför gravitationen 
och vissa av de andra krafterna 
och  konstanterna i universum är 
just precis så stora som de är. Men 
hade till  exempel  gravitationen 
bara varit lite lite starkare eller 
svagare hade det varit omöjligt för 
sådant som planeter och stjärnor 
att bildas. Ett  annat exempel är att 
 universum strax efter bigbang var i 

ett slags välordnat tillstånd (ett tillstånd av låg entropi) som 
idag inte kan förklaras fullt ut. Men hade det inte varit det 
hade det, som med naturkrafternas storlek, varit i princip 
 omöjligt för liv och andra komplexare strukturer att uppstå. 
Hur  komplext och väldigt universum än blir verkar det också 
idag, i lika hög grad som på Athanasios eller Newtons tid, 
bära spår av en förnuftig skapares hand. 

Väldigt, gåtfullt men samtidigt något förnuftigt som vi kan 
förstå och relatera till. Det påminner om Gud i kristen tro. En 
Gud som är ett mysterium som väcker vår fascination och 
bävan, men också en Gud som är intresserad av oss och vill 
hjälpa oss med allt det vi går igenom. För samma Gud som 
skapade världen har också blivit människa. Och när vi steg 
för steg får upptäcka att Gud faktiskt är större än vi  tidigare 
trott, desto mer fantastiskt blir det att Gud på  samma gång 
är intresserade av oss personligen. Som det står i Ps 8:4–5 
”När jag ser din himmel, som dina fingrar format, månen och 
stjärnorna du fäste där, vad är då en människa att du tänker 
på henne, en dödlig att du tar dig an  honom?” 
 
TOBIAS FREDRIXON, PRÄST

 Stjärnorna 
och den 

 kristna tron
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Tänk att man kan bli så uppslukad, 
för det blir man, där vi sitter bland 
 modeller av planeter och galaxer. 
När Kjell Ljunggren börjar prata om 
universum, då stannar tiden en smula.

Hur började ditt intresse för rymden? 
Han går och hämtar en bok i 
 bok hyllan som heter ”Barnens bästa”. 
Det är en rymdraket på bokryggen 
och boken är fylld med  svartvita 

bilder på planeter och stjärnöar 
i  rymden. 

–  Den här boken tyckte jag var så 
spännande. Redan innan jag kunde 
läsa tittade jag på bilderna och blev 
så fascinerad och bilden på Saturnus 
tittade jag extra mycket på. 

– Intresset höll i sig och när jag 
som 15-åring var hemma hos en 
 kompis i Kockeryd fick jag en så 
stark  upplevelse när jag kunde se 
Saturnus med egna ögon med ett 
vanligt bordsteleskop. I Prästängs-
skolan, som var alldeles nybyggd när 
jag gick där, satte vi upp  planeterna 
med skalenliga avstånd, men de 
stämde inte riktigt så jag ville sätta 
upp vårt solsystem skalenligt i vår 
hall, men upptäckte att hallen var för 

“ Rymden är  
så  spännande”
Rymdfantasten Kjell Ljunggren om sitt stora intresse

När Kjell Ljunggren börjar tala om universum, då 
 försvinner tiden för ett ögonblick. Bland planet­
modeller och galaxer delar han med sig av sin 
 fascination för rymden.

Vill du se några av  
Kjells magiska trick?

Kjell med verkar under  
Gudstjänst för stora och små  

Söndag 26 januari 11.00 
Höreda församlingshem

foto: privat
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Vad jag älskar att titta på stjärnor ibland
för jag anar någonting bortom tid, bortom ting
som är större än ord kan förklara
och jag får perspektiv så jag ser att mitt liv
av det stora en del måste vara …

Och jag tror att i stjärnklara skyn kan jag se
hur dom tusende ljusen en hälsning vill ge
från en källa långt bortanför synfältets rand.
Så jag älskar att titta på stjärnorna ibland.

Ja, jag älskar att titta på stjärnorna ibland
för jag anar en frid bortom ting, bortom tid,
när dom stilla den källan beskriver
och jag tror jag kan se att en bild vill dom ge
av en kärlek som är och förbliver

Ja, jag tror att i stjärnklara skyn kan jag se
vem det är som mej hela sin himmel kan ge
och sin stora och trygga beskyddande hand.
Så jag älskar att titta på stjärnorna ibland.

AV ATLE BURMAN

liten.  Solen skulle hamna 80  meter 
från min jordmodell och så stor 
hall hade inte vi. När jag som vuxen 
skulle anordna en tipspromenad på 
en släktträff så blev det i stället en 
planetvandring. Jorden och månen 
hamnade i vår trädgård, solen på 
andra sidan gatan, Uranus vid Mellby 
församlingshem och Pluto i 
Värne (4 km söderut).

– Om jag skulle placerat 
ut den närmaste stjär-
nan i min planetvandring, 
utanför vårt solsystem, 
så skulle den inte få plats 
på jorden. Den skulle ligga 
20 000 mil från oss.

Vad är egentligen en stjärna?
En stjärna är ett gasmoln som  består 

Planetvandring
Om du vill veta mer om 
rymden och höra Kjell 
berätta kan du boka tid 
för en planetvandring.
Telefon: 070­605 42 10

av vätgas. Vår sol, som ju är en 
 stjärna, är fem miljarder år. En  stjärna 
blir ungefär tio miljarder år, så vår 
sol är halvgammal. När vi ser upp 
på  himlen kan vi se ungefär 6 000 
 stjärnor, men egentligen finns det 
ungefär 200 miljarder stjärnor i vår 
galax. Med nya teleskop som ”James 

Webb” kan vi studera sol-
system runt andra stjärnor. 
Det är så  spännande och 
det är så mycket vi inte 
kan  förklara och jag måste 
säga att min tro har stärkts 
ju mer jag lär mig om rym-
den. Det här kan inte vara 
en  slump. 

– Jag tycker  också att det är roligt 
med trolleri. Kanske beror det på 
att det är spännande med det som 

inte går att förklara. Ett trolleritrick 
jag brukar göra handlar om bibel-
berättelsen med de tio talenterna. 

– Talenterna kan liknas med kär-
lek. En person fick tio talenter och 
förvaltade dem så de blev fler, men 
 personen som bara fick en enda 
talent, var rädd för sin Herre och 
grävde ner den. Även om vi fått väl-
digt lite, bara en talent, så får jag två, 
om jag ger bort den jag har. Tricket 
jag gör visar att det växer och blir 
mer. Precis som med våra gåvor. Jag 
tror att det är så med livet. Vi har 
fått   olika gåvor.

Tiden för vårt samtal tog slut, men 
innan jag går läser Kjell en dikt.

TEXT OCH FOTO: MARIA UGGLA

”Min tro har 
stärkts ju mer 
jag lär mig om 

rymden. Det här 
kan inte vara en 

slump”
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Psalmer om stjärnor

 134 Gläns över sjö och strand 
 133 Himlen är så härligt blå
 434  Lagd på strå i ett stall 
 114  Stilla natt 
 115  O, Betlehem, du lilla stad
 116  Nu tändas tusen juleljus 
 737  Ej upplysta gårdar 
 248  Tryggare kan ingen vara
 744  Barn och stjärnor 
 798  Som liljan på sin äng

Testa dina kunskaper med fem frågor på temat  
stjärnor. Rätt svar hittar du längst ner på sidan.

Rätt svar: 1:c, 2:b, 3:b, 4:b, 5:a.

Vad kallas den största 
stjärnan i vårt solsystem?

A  Sirius
B  Polaris
C  Solen

Vilken färg har de hetaste 
stjärnorna?

A  Röd
B  Blå
C  Vit

I Psaltaren 147, vad sägs 
om Gud och stjärnorna?

A   Gud skapade dem för 
att  vägleda människor

B   Gud känner dem alla 
vid  namn

C   Gud kastade ut dem 
från  himlen

Enligt 1 Mosebok, när 
 skapade Gud stjärnorna?

A  På den andra dagen
B  På den tredje dagen
C  På den fjärde dagen

Det är vanligt att en 
stjärna pryder toppen 
av julgranen. När och var 
 började den traditionen?

A  I Tyskland på 1800-talet
B  I Frankrike på 1900-talet
C  I Österrike på 1800-talet

Quiz 

Vill du lära dig att vika stjärnor i papper?  Kanske 
en adventsstjärna att hänga i fönstret eller små 
stjärnor att göra girlanger av till granen eller 
dekorera julklapparna med? Välkommen till en 
pysselkväll för vuxna som sprider julstämning! 
Här får du landa in i adventstiden och i lugn och 
ro vara kreativ och lära dig vika pappersstjärnor.

Måndag 2 december  
18.30 på Kyrkbacksgården

Kostnad: 50 kronor.  
Glögg och pysselmaterial ingår i kostnaden.

1

2

3

4

5

Vik din egen 
 adventsstjärna
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”Var finns judarnas nyfödde kung? Vi har sett hans 
 stjärna gå upp och kommer för att hylla honom”. Så 

börjar de  österländska  stjärntydarna sitt samtal med kung 
Herodes  enligt evangelisten  Matteus. Enligt vissa källor är 
de  namngivna: Kaspar, Melchior och Baltzar.  Stjärnan  skulle 
enligt berättelsen visa dem vägen till stallet i Betlehem 
så   småningom där jesusbarnet väntar. 

Nu går vi in i adventstiden och jultiden. Alla hem  (åtminstone 
de flesta) smyckas med adventsstjärnor. Om vi vill kan vi se 
det som ett oskyldigt julpynt tillsammans med tomtar och 
granris. Men vi kan också välja att se stjärnan som något 
större än så. Stjärnan kan påminna oss om de vise männens 
sökande efter Jesusbarnet. Deras målmedvetenhet, deras vilja 
att övervinna varje hinder, kan få inspirera oss i vårt sökande 
efter Gud idag, 2000 år senare.

Ingen av oss är fri från fördomar och förförståelse i vårt 
 sökande. Vi förväntar oss att Gud ska vara på ett visst 
sätt. I  de  vise  männens fall ledde det till att de utgick från 
att  Jesusbarnet skulle födas i kungapalatset i  Jerusalem. 
Att   världens frälsare, judarnas nyfödde kung, skulle födas i 
ett stall i Betlehem ingick inte i deras föreställningsvärld.  När 
”kompassen justerats” fortsätter de sitt sökande åt rätt håll. De 
fortsätter till Betlehem och finner målet för sitt sökande till slut.

Låt den här advents och jultiden bli en möjlighet att med de 
vise männen som förebild söka efter Guds son. Hur ser vårt 
sökande ut? Söker vi Guds närvaro på rätt ställe?  Finner vi 
 honom där vi förväntar oss eller behöver vi leta på nya sätt 
och i nya sammanhang? 

Ibland, när vi hamnat fel i vårt sökande eller upplever att 
 uppgiften känns övermäktig, får vi påminna oss om Jesus eget 
löfte i  bergpredikan:

”Be, så skall ni få. Sök, så skall ni finna. Bulta, så skall dörren 
 öppnas. Ty den som ber, han får, och den som söker, han 
 finner, och för den som bultar skall dörren öppnas” (Matt 7:7).

Med önskan om ett välsignat sökande i advents- och  jultid!

CARL CEDERMARK, KYRKOHERDE  
SÖDRA VEDBO PASTORAT

Stjärnan från  
Betlehem leder  
ej bort men hem …
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EKSJÖ FÖRSAMLING

Adventskonsert
Söndag 8 december 18:00

Vetlanda Madrigalkör och Aneby 
Kammarorkester.

Advents­  
och julkonsert
Söndag 15 december 18:00

Eksjö kyrkokör, solister och 
 brassensemble.

 Hemvärnets 
 musikkårs 
 traditionella julkonsert
Lördag 21 december 16:00

Hemvärnets musikkår, Eksjö, 
 bjuder in till traditionsenlig 
 julkonsert  tillsammans med 
sångsolisten Pernilla Fogelström.

Julens sånger  
och psalmer
Måndag 6 januari 18:00

Optimistkören och musiker.

Konsert
Söndag 9 februari 17:00

Linköpings Domkyrkas  Gosskör 
och orgelelever från  Musikskolan. 
Dirigent: Lovisa Kronstrand 
 Alinder.  Ackompanjatör: 
 Alexandra  Pilakouris.

Musik i 
 Eksjö kyrka
Här är ett urval av 
 konserterna i Eksjö 
kyrka under december, 
januari och februari. 
I   kalendern på sidan 12 
finns  hela programmet.

OBS! 
TIDEN
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EKSJÖ FÖRSAMLING

 
Julafton 15:00–17:00  
i Kyrkbacksgården

Välkommen till en stunds  gemensamt 
julfirande. Vi fikar, sjunger julsånger, 
umgås och hjälps åt med disk och 
plock innan de som vill går upp till 
kyrkan för att vara med på  julbönen 
17:00. Stora som små – alla är 
 välkomna!

Kontakta Emma Agerdal om du vet 
att du kommer, så kan vi lättare be-
räkna mängden fika. 0381-66 23 14 
emma.agerdal@svenskakyrkan.se

Ekumeniska  
böneveckan i Eksjö
Ekumeniska bönegudstjänster

Storegårdskyrkan 18:30
Tisdag 21 januari
Onsdag 22 januari
Torsdag 23 januari

Stöd­ och 
 återhämtningscenter 
Genom samarbetet mellan diakonin 
och Stöd och återhämtningscenter kan 
vi hjälpa människor på olika sätt. Läs 
mer på sidan 17.

Vardagsträffen
Måndagar 14:00-15:30 
i Kyrkbacksgården

Vårens träffar är 20 jan, 17 feb,  
17 mars, 14 april, 12 maj.  

Varierat program, andakt.  
Fika: 25 kronor. Välkomna alla daglediga.

Växthuset
Torsdagar 15.30-17.00  
i Backstugan

Växthuset drar igång 
 terminen igen, samma tid 
och plats som tidigare.

Vill du hjälpa till?
På tacksägelsedagen 13/10 åt ett 
40-tal personer lunch tillsam-
mans på Kyrkbacksgården efter 
högmässan. Det gör vi gärna om, 
men till det behövs ideella som 
tycker det är kul att duka, diska 
och greja i köket tillsammans! 
Kontakta Karolina Bäckström 
på 0381-66 23 04 om du är 
 intresserad av att vara med vid 
sådana tillfällen. 

START 
9/1

Julfika

Följ oss i sociala medier

Svenska kyrkan i Eksjö

sv_ky_eksjo

Tre kvällar om kristen tro
Är du nyfiken på att lära dig mer 
om kristen tro och  Svenska  kyrkans 
lära och traditioner, intresserad av 
att lyssna på föredrag, samtala och 
 fundera tillsammans med andra?

Välkommen Tre kvällar om kristen tro. 
Kvällarna är fristående så det går bra 
att komma vid ett eller alla tillfällena.

Torsdagar 18:30–20:00  
i Kyrkbacksgården

27 februari – Förlåtelse och bikt, 
Tobias Fredrixon

27 mars – Dopet, Igge Alenius

24 april – Nattvarden,  
Karolina  Bäckström

Kontakt: Karolina Bäckström, präst.  
0381-66 23 04 
karolina.backstrom@svenskakyrkan.se
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VECKA 
4

Ekumenisk bön  
för klimatet
Söndag 1 december  
18:00 i Equmeniakyrkan

En samling för att gemensamt hämta 
kraft och känna hopp i den pågående 
klimatkrisen.

Eksjö kyrka under  
Julmarknaden
Program 
Lördag 7 december i Eksjö kyrka

12:00 JULSPEL
12:30  ”Gaudete” -  gamla 

 julsånger arrangerade 
av  Anders  Öhrwall. Eksjö 
kyrkas  Vokalensemble och 
 instrumentalister

13:00  Allsång: Julens sånger 
och  psalmer

13:30 Gaudete (se ovan)
14:00 JULSPEL
14:30  Allsång: Julens sånger 

och  psalmer
15:00  Julmusik för orgel med 

 Annica Sjöstrand
15:30 Julsånger
16:00 JULSPEL

Vill du vara med och servera glögg 
på julmarknaden? Kontakta Susanne 
Dunåker för mer info. 0381-662323, 
susanne.dunaker@svenskakyrkan.se

4/2024 KYRKBLADET 11



EKSJÖ FÖRSAMLING

svenskakyrkan.se 
/sodravedbo 

pastorat

Vinter

TISDAG  
& TORSDAG
Backstugans  
diakonala café  
10:30–13:30 

ONSDAG 
Morgonmässa 
/morgonbön  
08:00 Eksjö kyrka
Lunchmusik 
12:00 (från 22 jan)

FREDAG
Tidegärdsbön  
12:00 Eksjö kyrka

LÖRDAG
Helgmålsbön  
18:00 S:t Lars  
kapell

SÖNDAG
Högmässa/ 
Gudstjänst  
10:00 Eksjö kyrka 

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

Platsen är Eksjö kyrka om 
inget annat anges.

Onsdag 27 november 
12:00 Lunchmusik och 
 middagsbön
Adventssånger med 
 personalkören.

Söndag 1 december 
10:00 Adventsmässa   
Välkommen att fira första 
advent i Eksjö kyrka. Eksjö 
kyrkokör och barnkör samt 
brassmusiker medverkar. 
Söndagsskola för alla barn.

Tisdag 3 december 
18:00 Kulturskolans 
adventskonsert 

Onsdag 4 december 
12:00 Lunchmusik och 
 middagsbön 
”Adventstid”, Marie-Louise 
Johansson, orgel.
19:00 Julkonsert 
Marinens Musikkår 

Söndag 8 december 
10:00 Högmässa      

18:00 Adventskonsert 
Vetlanda Madrigalkör och 
Aneby Kammarorkester

Onsdag 11 december 
12:00 Lunchmusik och 
 middagsbön
Emma Agerdal.

Fredag 13 december
18:15 Luciagudstjänst 
Barn och ungdomar från 
församlingen.

Söndag 15 december 
10:00 Högmässa
Söndagsskola.

18:00 Advents-  
och julkonsert 
Eksjö kyrkokör, solister och 
brassensemble.

Lördag 21 december
16:00 Julkonsert
Hemvärnets musikkår och 
Pernilla Fogelström.

Söndag 22 december 
10:00 Högmässa    

Tisdag 24 december 
JULAFTON
09:30 Eksjö musikkår  
blåser in julen 

11:00 Samling kring krubban 

17:00 Julbön   

23:30 Midnattsmässa   

Onsdag 25 december 
JULDAGEN
06:00 Julotta

Torsdag 26 december 
ANNANDAG JUL
10:00 Högmässa i  
Sankt Lars kapell 

18:00 Norden runt på  
60 minuter
Julmusik på orgel med Mats 
Larsson. Glögg och peppar­
kaka serveras som avslut­
ning. Ett samarbete mellan 
Svenska kyrkan Eksjö och 
Föreningen Norden Eksjö.

Söndag 29 december 
10:00 Högmässa    

Tisdag 31 december 
NYÅRSAFTON
17:00 Nyårsbön 

Onsdag 1 januari 
NYÅRSDAGEN 
16:00 Ekumenisk gudstjänst  
Prel. plats: Frälsningsarmén  

Söndag 5 januari 
TRETTONDAGSAFTON
10:00 Högmässa  

Måndag 6 januari 
TRETTONDAGEN
18:00 Musikgudstjänst 
Optimistkören. Julens 
 sånger och psalmer.

Söndag 12 januari 
10:00 Högmässa   

Söndag 19 januari 
10:00 Högmässa 

Tisdag 21 januari 
18:00 Sinnesrogudstjänst   
Tema: Glädje.
Musikmedverkan.

Söndag 26 januari 
10:00 Högmässa      

Söndag 2 februari 
18:00 Ljusmässa

Söndag 9 februari 
10:00 Högmässa 

17:00 Konsert 
Linköpings Domkyrkas 
 Gosskör och orgelelever  
från Musikskolan

Söndag 16 februari 
10:00 Högmässa 

foto: unsplash
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HULT-EDSHULT, HÖREDA & MELLBY FÖRSAMLINGAR

Lördag 14 december från 15:00 i kyrkstallarna

… se, då kommer Lucia

Lucia i Hult Lucia i Mellby
Söndag 15 december  
18.00 i Hults kyrka

Missa inte årets luciatåg i Hults  kyrka. 
Kampen fortsätter mellan ljus och 
 mörker. Ett luciatåg utöver det  vanliga 
med sång, dans och musik. Efter 
 luciaspelet får du gärna stanna en 
stund och ta en kopp glögg och en 
 pepparkaka. 

Vill du vara med i lucia tåget?   
Kontakta  Maria Uggla, 076-806 15 21  
och håll utkik efter övnings tider på 
 församlingens  facebooksida mm.

Basar och lucia
Välkommen till en riktig 
mysig basar vid kyrk-
stallarna som ligger bakom 
Mellby församlingshem. 
Det kommer att finnas  
 lotteri, hembakat bröd och 
annat till försäljning till 
förmån för ACT  Svenska 
kyrkan. Kaffeservering 
i  församlingshemmet.

Vill du vara med i lucia tåget? 
Du är välkommen att delta i dagens 
 luciatåg. Du klär dig i vitt linne och 
glitter respektive stjärngossestrut och 
dyker upp 15.45 i Mellby församlings-
hem. Du sjunger med i de sånger du 
redan kan, men alla är välkomna att gå 
i följet! Vi hoppas på deltagare mellan 
1 och 98 år. Lucia med följe sjunger ute 
vid kyrkstallarna cirka 16.00.

”En lovsång i advent” – ekumenisk julkonsert
Söndag 22 december 18.00 i Höreda kyrka

Körsångare från Ingarps equmeniakyrka, Höreda, Hult- Edshult 
och Mellby kyrkokörer sjunger in julen tillsammans. Det blir ett 
 varierat julprogram som blandas med instrumentala inslag. 
 Kvällens   instrumentalist heter Joel Fleur och spelar trumpet. 

Vill du vara med i julkören under kvällen?  
Hör av dig till Eva Johansson, 072-735 36 72 eller  
Maria Uggla, 076-806 15 21.
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HULT-EDSHULT, HÖREDA & MELLBY FÖRSAMLINGAR

Terminsstarter  
barnverksamhet
Barngrupperna i Höreda och Hult 
startar vecka 4.

Måndax 
Måndagar 14:30-16:00  
i Höreda  församlingshem

Torsdax  
Torsdag 13:15-15:30  
i Hults  församlingshem

Terminsstarter körerna
Körövningarna startar vecka 4. 

Tid: 18:30-20:00 

Hult-Edshults kyrkokör 
Tisdagar i Hults församlingshem

Höreda kyrkokör 
Onsdagar i Höreda församlingshem

Mellby kyrkokör 
Torsdagar i Mellby församlingshem

Seniorkören Ton-åringarna  
Startar vecka 6. 
Torsdagar (jämna veckor)  
15:00–16:00 i Höreda 
 församlingshem

Torsdax
Välkommen till en ny vårtermin med 
Torsdax. Det blir sång, pyssel och 
lek, men med ett nytt upplägg:

Förskoleklass och åk 1  
13.15-14.15 

Åk 2-3 – After School   
14.30-15.30

Tisdagsträffen i Hult
Tidigare Kyrkans pensionärer

En tisdag i månaden mellan 13.00 
och 15.00 i Hults församlingshem

Kom och dela gemenskapen kring 
något gott att äta och föredrag eller 
underhållning.

Sista träffen hösten 2024 är den 
3  december. Första träffen 2025 blir 
den 4  februari. 

Hults syförening
Vi startar på nytt 6 februari och träffas torsdagar (jämna veckor)  
17:30–19.30 i Hults församlingshem (t.o.m. april).

Info: Per von Stöckel-Walett 076-128 93 03, per.walett@svenskakyrkan.se

Ekumenisk bönevecka 
Tema: ”Tror du detta?”
16-19 januari 2025

Torsdag 16 januari  
MÄSSA I TAIZÉTON  
18.00 i Mellby kyrka

Fredag 17 januari  
LOVSÅNGSGUDSTJÄNST 
19.00 i Equmeniakyrkan, Ingarp

Lördag 18 januari  
BÖNEDAG 
10.00 -18.00 i Värne Allianskyrka

GUDSTJÄNST 
18.00 i Värne Allianskyrka  
Med Fredrik Lignell, pastor, retreat­
ledare och författare.

Söndag 19 januari 11.00 
MÄSSA  
Hults kyrka med Fredrik Lignell. 
Sång: Elin Bergstrand

Syföreningsauktion i Höreda
Lördag 30 november 15:00–18:00  
i Höreda  församlingshem

Varmt välkommen på auktion med  
Björka- Höreda Syförening!  
Gåvor mottages tacksamt. Andakt.

Syföreningsauktion i Hult
Fredag 29 november  
18:00 i Hults församlingshem

Försäljning av handarbete, ostar, bröd, 
ostkaka m.m. Lotterier. Kaffeservering.

Följ oss i sociala medier

Svenska kyrkan i  
Hult­Edshult, Höreda  
och mellby

hultedshultsforsamling
mellbyforsamling
horedaforsamling
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HULT-EDSHULT, HÖREDA & MELLBY FÖRSAMLINGAR

Vinter
Söndag 1 december 
FÖRSTA ADVENT
11:00 Ekumenisk advents-
gudstjänst i Hults kyrka  
Hult­Edshults kyrkokör och 
Torsdax medverkar. Trum­
pet: Dalius Dambrauskas.

11:00 Adventsgudstjänst i 
Höreda kyrka
Sång av ungdomar samt 
Mellby och Höreda kyrko-
körer. Lovisa Borg trumpet.

Söndag 15 december 
TREDJE ADVENT
11:00 Mässa i Höreda 
 församlingshem 

18:00 Luciagudstjänst  
i Hults kyrka
Kom och se Hults  luciatåg 
där kampen mellan ljus och 
mörker  fortsätter. Efter 
lucia spelet är du  välkommen 
att stanna på en kopp glögg.

Söndag 22 december 
FJÄRDE ADVENT
18:00 Ekumenisk julkonsert  
i Höreda kyrka
”En lovsång i advent” 
Körsångare från Ingarps 
equmeniakyrka, Höreda, 
Hult-Edshult och Mellby 
församlingar sjunger in 
 julen tillsammans. Joel Fleur 
 medverkar med trumpet.

Tisdag 24 december 
JULAFTON
11:00 Samling kring krubban  
i Hults kyrka

11:00 Samling kring krubban  
i Mellby kyrka 

23:00 Midnattsmässa  
i Höreda kyrka

Onsdag 25 december 
JULDAGEN
07:00 Julotta i Hults kyrka
Hult­Edshults kyrkokör 
medverkar.

07:00 Julotta i Mellby kyrka
Höreda och Mellby kyrko-
körer medverkar.

Söndag 29 december 
18:00 Mässa i Taizéton  
i Mellby församlingshem

Tisdag 31 december 
NYÅRSAFTON
16:00 Nyårsbön i Mellby 
 församlingshem 
Lotta Ottosson medverkar 
med diktläsning.

18:00 Nyårsbön i Hults kyrka
Lotta Ottosson medverkar 
med diktläsning.

Onsdag 1 januari 
NYÅRSDAGEN
13:00 Gudstjänst i Höreda 
församlingshem
Lilla Bjälkerums­ensemblen 
medverkar med musik.

Söndag 8 december 
ANDRA ADVENT
10:00 Gudstjänst i Mellby 
församlingshem  

18:00 Mässa i Hults kyrka

Torsdag 12 december 
18:00 Gudstjänst i Taizéton i 
Mellby församlingshem

Måndag 6 januari 
TRETTONDAGEN
16:00 Ljusgudstjänst  
i Mellby kyrka
Mellby kyrkokör medverkar.

18:00 Ljusgudstjänst  
i Edshults kyrka
Körsångare från Hult­ 
Edshults kyrkokör 
 medverkar.

19:00 Ljusgudstjänst  
i Höreda kyrka  
Höreda kyrkokör medverkar.

Söndag 12 januari 
11:00 Gudstjänst i Höreda 
församlingshem

18:00 Mässa i Hults kyrka

Torsdag 16 januari 
18:00 Mässa i Taizéton  
i Mellby kyrka 

Söndag 19 januari 
11:00 Mässa i Hults kyrka
Predikan av Fredrik Lignell. 
Elin Bergstrand medverkar 
med sång. 

Söndag 26 januari 
11:00 Gudstjänst för 
 stora och små i Höreda 
 församlingshem 
Magic Kjell medverkar.

18:00 Mässa i taizéton  
i Mellby församlingshem

Söndag 2 februari 
16:00 Ljusgudstjänst  
i Hults kyrka  
Hult­Edshults kyrkokör 
medverkar. 

18:00 Ljusgudstjänst  
i Höreda kyrka  
Maria Alverhed medverkar 
på flöjt.

Söndag 9 februari 
10:00 Gudstjänst i Mellby 
församlingshem 

18:00 Mässa i Hults kyrka

Torsdag 13 februari 
18:00 Gudstjänst i Taizéton  
i Mellby församlingshem  

Söndag 16 februari 
10:00 Gudstjänst 
i Hults kyrka

18:00 Mässa i Höreda 
 församlingshem

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

svenskakyrkan.se 
/sodravedbo 

pastorat

foto: unsplash
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HÄSSLEBY-KRÅKSHULT OCH INGATORP-BELLÖ FÖRSAMLINGAR

Kaffe och gemenskap
Onsdagar (jämna veckor) 11:00  
i Ingatorps församlingshem 

11-kaffet i Ingatorps församlings-
hem, som är  mycket uppskattat, 
firade i oktober tvåårsjubileum. 
Då stod ostkaka med sylt och 
grädde på bordet.

I somras var Hattcafeet som van-
ligt ett mycket trevligt inslag.  

Lucia- och julkaffe 
11 december 11:00 i Ingatorps 
 församlingshem

Vi ses på kombinerat lucia- och 
julkaffe. Sedan gör vi juluppehåll 
fram till 8 januari då det återigen 
är dags för fika och trevlig sam-
varo i Ingatorps församlingshem. 

God jul
Jullunch
Tisdagen den 3 december 12.00 i 
kyrkans hus, Mariannelund.

Fredagen den 6 december  
12.00 i Bellö församlingshem.

Kostnad: 90 kronor/person

Anmälan senast 25 november   
via sms eller röstmeddelande till 
 ansvarig församlingsvärdinna.

Mariannelund 
Céline Renfors  076-561170124. 

Bellö 
Gun Granlund 072-5662436

Insamling till 
 julkampanjen
I samband med Ingatorps julmarknad 
14 december kl 16-19 serveras tom-
tegröt, skinkmacka, kaffe och pep-
parkaka i församlingshemmet. Det blir 
även lotterier och försäljning av bland 
annat ljus. Alla intäkter går oavkortat 
till julinsamlingen 2024 ”Sprid ljus i 
mörkret”.

Nytt för i år är samarbetet med Eksjö.
nu och Ingatorps samhällsförening. 

Fira Lucia med oss!
Luciatåg – 13 december  
18:00 i Ingatorps kyrka

Barn från församlingens 
 barngrupper och barnkör. Precis 
som på Kalle Ankas julafton väntar 
en stor rad kända sånger, men också 
en överraskning eller två … Under 
ledning av kantor John Holmquist. 

Luciaövningarna i Ingatorp-Bellö 
församling startar onsdag 6 novem-
ber. Alla är välkomna.

Övning 16:30-17:00 alla onsdagar 
fram till Luciadagen.

Anmälan och frågor 
John Holmquist, 070-305 24 41

Luciatåg – 13 december  
20:00 i Hässleby kyrka

Mariannelunds Lucia med  följe 
tillsammans med Glädjekören 
från Hultsfred  och elever från 
 Kulturskolan.

Luciatåg – 15 december  
15:00 i Kråkshults kyrka

Barn från församlingens 
 barngrupper och barnkör.

Nytt för i år: Vi avslutar med grötfest 
i Allégården! 20 kr för vuxna, gratis 
för barn. Anmälan senast 2 decem-
ber till Helena: 073-337 25 13 eller 
helena.lundborgsvensson 
@svenskakyrkan.se.

Julkören övar
Torsdagar 19:00-19:50    
i Ingatorps församlingshem
Från och med 5 december  
övar vi 19:00–20:30.

Torsdag 14 november börjar 
 julkören öva inför  Ingatorp-Bellö 
församlings julkonsert. Julkören är 
till för dig som älskar att sjunga, 
men normalt sett inte hinner vara 
med i en kör. Nu har du chansen 
att bli en del i ett sångstarkt gäng!

Anmälan och frågor 
Kantor John Holmquist 
 070-305 24

foto: anders gustafsson/ikon
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Kyrkokörens 
 önskejulkonsert
Torsdag 19 december 19:00  
i Hässleby kyrka
Vilka är Kyrkokörens favoriter bland jul-
sångerna? Kom i stämning inför julen! 

Julkonsert 
Lördag 21 december 18:00  
i Ingatorps kyrka 

Vi slår på stort med en mäktig julkör, ett 
tight kompband och den  skönsjungande 
gästartisten Jenny  Lundberg. Under 
 ledning av  kantor John Holmquist.
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HÄSSLEBY-KRÅKSHULT OCH INGATORP-BELLÖ FÖRSAMLINGAR

Under hösten har det pågått ett 
arbete med att göra Bellö kyrka 
mer tillgänglig. Det har skett 
genom att marknivån framför 
kyrkporten har höjts och att 
trösklarna in till vapenhuset 
och mellan vapenhuset och 
själva kyrkorummet har tagits 
bort. Nu kommer det att vara 
betydligt enklare för den som är 
rullstolsburen, använder sig av 
rullator eller har barnvagn att ta 
sig in i kyrkan.

I samband med detta har man 
även dränerat runt kyrkan, samt 
utfört några mindre arbeten 
med målning och lagning av 
puts inne i kyrkan. 

Arbetet har till större delen 
bekostats genom att försam-
lingsrådet anslagit medel från 
VJ och LG Johanssons stiftelse 
(”Branthällastiftelsen”).

Församlingsluncher  
i Mariannelund
12:00 i Kyrkans hus

21 januari, 4 och 18 februari, 4 och 18 
mars,  1, 15 och 29 april samt 13 maj

Kostnad: 70 kronor/person. Glutenfritt 
 alternativ finns och maten är laktosfri. 
Annan specialkost kan serveras efter 
önskemål och i mån av tid. För önskan 
om special kost, kontakta husmor  
Celine 076-11 70 124 senast klockan 
12.00 föregående vardag.

Diakonienheten i Södra  Vedbo  pastorat 
har ett samarbete med Eksjö  kommun 
och Stöd- och  återhämtningscenter. 
Samarbetet  började med att vi 
 startade  Naturgruppen i  Mariannelund 
 tillsammans med  boendestödjare 
i  kommunen, gruppen fanns  sedan 
 tidigare i Eksjö. Nu har  Naturgruppen 
avslutat sin  verksamhet men  sam arbetet 
med Stöd och  återhämtningscenter 
fortsätter i andra former. 

Sedan augusti i år har  stödsamordnare 
Christina Lindberg mottagning på 
 pastorsexpeditionen i Ingatorp en 
gång i månaden klockan 8.30-11.00. 
På  eftermiddagen samma dag har 
Christina mottagning på Emilkraften 
i   Mariannelund mellan 13-15.30. Nästa 
tillfälle i Ingatorp och Mariannelund blir 
den 18 december. 

Vårens mottagningstider i Ingatorp 
och Mariannelund är: 22 januari,  
19 februari, 19 mars, 23 april, 21 maj  
och 18 juni

Christina har även mottagning i Eksjö 
på Kaserngatan 16A.   
Måndagar 10.30–19:00 och  
tisdag–fredag 7.30–16.00. 
Man måste alltid ringa och boka tid  
med Christina Lindberg först.

Stöd- och återhämtningscenter 
 erbjuder:

l  Stöd på servicenivå utan 
 biståndsbeslut.

l  Stöd i att nå sina mål och 
 vidareutvecklas i samhället.

l  Aktiviteter individuellt och i grupp 
med återhämtningsinriktning.

l  Stöd till meningsfull fritid, lärande 
och sysselsättning.

Kontakt
Christina Lindberg, stödsamordnare:  
0790-66 50 45 
christina.lindberg@eksjo.se

Marija Stojanovic: 072-5078727 
marija.stojanovic@eksjo.se

Svenska Kyrkans  diakoni 
0381-662300 (växel)

Efter jul … med 
lite utav varje
10 januari 18:00  
i Klubbstugan,  
Bruzaholm 

Underhållning, 
 servering.

Stöd- och åter-
hämtningscenter

Bellö kyrka blir mer 
 tillgänglig för alla

illu
stratio

n: a
rkitekt på
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u

n
ér, 

vatten
to

rn
et eksjö.

Följ oss i sociala medier

Svenska kyrkan Hässelby­ 
Kråkshult och  
Ingatorp­Bellö

svenskakyrkaningatorp
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HÄSSLEBY-KRÅKSHULT OCH INGATORP-BELLÖ FÖRSAMLINGAR

Vinter

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

svenskakyrkan.se 
/sodravedbo 

pastorat

Söndag 1 december 

FÖRSTA ADVENT
11:00 Adventsgudstjänst  
i Ingatorps kyrka
Kyrkokören och  barnkören 
sjunger. Kyrkkaffe med 
 Lucialottning.

11:00 Adventsgudstjänst  
i Hässleby kyrka 
Kyrkokören sjunger. 
 Barnkören sjunger.  
Conny Svensson, trumpet.

18:00 Adventsgudstjänst  
i Bellö kyrka 
Kyrkokören sjunger. Kyrk kaffe 
genom Bellö  syförening.

18:00 Adventsgudstjänst  
i Kråkshults kyrka 
Kyrkokören sjunger.
Conny Svensson, trumpet.

Söndag 8 december 

ANDRA ADVENT
11:00 Gudstjänst i Ingatorps 
församlingshem 

18:00 Konsert  
i Hässleby kyrka 
Elever från folkhögskolan  
i Mariannelund ger sin årliga 
julkonsert. 

Söndag 15 december 

TREDJE ADVENT
11:00 Högmässa  
i Ingatorps kyrka 

11:00 Högmässa  
i Hässleby kyrka  

Söndag 22 december 

FJÄRDE ADVENT
11:00 Gudstjänst  
i Hässleby kyrka 

18:00 Gudstjänst i Ingatorps 
församlingshem 

Tisdag 24 december 

JULAFTON
11:00 Familjegudstjänst  
i Ingatorps kyrka
”Samling kring krubban”
Barnkören sjunger.

23:00 Midnattsmässa  
i Ingatorps kyrka  
Musik av familjen Larsson 
Selldén.

23:00 Midnattsmässa  
i Hässleby kyrka 
Sång: Ann-Christine  Larsson 
och Helena Lundborg 
Svensson.

Onsdag 25 december 

JULDAGEN
07:00 Julotta i Bellö kyrka 

07:00 Julotta  
i Kråkshults kyrka
Kyrkokören medverkar.

Torsdag 26 december 

ANNANDAG JUL
18:00 Ekumenisk gudstjänst  
i Elim, Ingatorp
Julkören sjunger.

Söndag 29 december 
11:00 Gudstjänst i Ingatorps 
församlingshem 

18:00 Gudstjänst 
i Hässleby kyrka  

Tisdag 31 december 

NYÅRSAFTON
15:00 Nyårsbön i Ingatorps 
församlingshem 

17:00 Nyårsbön  
i Allégården, Kråkshult

Onsdag 1 januari 

NYÅRSDAGEN
11:00 Gudstjänst  
i Hässleby kyrka

18:00 Gudstjänst i Bellö 
 församlingshem 

Söndag 5 januari 
11:00 Högmässa  
i Ingatorps kyrka 
Kyrkkaffe med 

gröt genom Inter­
nationella gruppen. 

Vena Voice sjunger.

15:00 Gudstjänst på 
 Bobinen i Mariannelund
Conny Svensson, trumpet. 

Måndag 6 januari 

TRETTONDEDAG JUL
11.00 Högmässa  
i Kråkshults kyrka   
Kyrkokören medverkar. 

18:00 Gudstjänst i Ingatorps 
församlingshem

Söndag 12 januari 
11:00 Högmässa  
i Ingatorps kyrka  

18:00 Musikgudstjänst  
i Hässleby kyrka  
Helena Lundborg Svensson 
sjunger och spelar.

Söndag 19 januari 
11:00 Gudstjänst  
i Hässleby kyrka
Optimistkören från  
Eksjö medverkar. 

17:00 Ekumenisk gudstjänst  
i Betania, Bruzaholm 

Söndag 26 januari
11:00 Gudstjänst i Bellö 
 församlingshem

11:00 Högmässa  
i Hässleby kyrka  

Söndag 2 februari 
11:00 Familjegudstjänst  
i Ingatorps kyrka 
Barnkören sjunger. De som 
döpts under 2024 får hämta 
sina dopänglar.  Kyrkkaffe 
med dopfest efteråt i 
 församlingshemmet.

18:00 Musikgudstjänst  
i Allégården, Kråkshult

Söndag 9 februari 
11:00 Högmässa  
i Ingatorps kyrka 

Söndag 16 februari 
11:00 Gudstjänst  
i Hässleby kyrka 

18:00 Gudstjänst i Bellö 
 församlingshem  

foto: unsplash
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NORRA SOLBERGA-FLISBY FÖRSAMLING

Våren med Vänkretsen

28 jan, 25 feb, 25 mars, 
29 april och 27 maj

Vi träffas 15:00 i Flisby 
 församlingshem och 
delar gemenskapen, fikar 
och lyssnar till dagens 
inbjudna gäst.

Välkommen till vårens grupper

14/1  Smått & Gott (4–5 år) Kyrkans hus 17:00–18:30

15/1  OYAK (från åk 7) Kyrkans hus 18:00–20:00

16/1  Stor & Liten (barn- och föräldragrupp) 
Kyrkans hus 09:30–11:30

16/1  After School-kören (från åk 3) 
Missionskyrkan 14:45–16:15

21/1  MixMax (från 6 år) Kyrkans hus 17:30–19:00

Mer information finns på hemsidan.

På rätt 
spår
En levande tågstation, två färgglada 

mössor, ett livs levade födelsedagsljus, 
ett  luciatåg på rätt spår och ett högst 
 oväntat innehåll i en skrotig gammal gods-
vagn … Fullt  förståeligt! Eller kanske inte? 

Så vad betyder nu detta? Jo, helt enkelt 
att förberedelserna inför årets Luciaspel 
i  Norra Solberga-Flisby församling är i full 
gång. Repliker memoreras, sånger övas, 
kulisser byggs och tack vare ett stort gäng 
fantastiska barn och ungdomar går det 
hela som på räls. Raka spåret in i julens 
underbara kärleksbudskap!

Drama, sång och musik
13 december 18:00 
i Norra Solberga kyrka 

På Luciadagen är det dags! 
Då är alla varmt välkomna till 
Norra Solberga kyrka för en 
härlig kväll tillsammans. Drama, 
sång, musik och massor av ljus i 
mörkret  utlovas. Kom i god tid så ni 
hinner njuta av glögg och pepparkakor 
som Annebergs Frisksportklubb bjuder på! 
 Luciaspelet blir också terminsavslutning 
för våra barn- och ungdomsgrupper.

Oavsett om man är med i någon av 
våra grupper eller ej så är alla barn och 
 ungdomar som vill självklart  välkomna att 
vara med i Luciaspelet. Sångtexter går 
att  få i förväg om man så önskar.

TEXT OCH FOTO: JOHANNA BRODD

Julavslutning Vänkretsen
Tisdag 17 december 13:00  
i Flisby församlingshem

Vänkretsen träffas för sista  gången 
denna  termin. Vi äter en  enkel jullunch  tillsammans 
och njuter av några av  julens sånger. 

Kostnad 100 kronor. Anmäl dig till expeditionen 
senast 10 december. 0381-662302 eller  
sodravedbopastorat@svenskakyrkan.se

Den 13   
december  
träffas alla 

 med verkande 
17:40 i Kyrkans 

hus, ombytta och 
 klara, för som 

sagt, 18:00  
går tåget!

OBS! 
TIDEN

Följ oss i sociala medier

N Solberga­Flisby församling

n.solbergaflisby_barnochfamilj
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NORRA SOLBERGA-FLISBY FÖRSAMLING

Under slutet av våren 
 planerar vi att inviga pil-

grimsleden i Norra Solberga- Flisby 
församling. Om allt går som det är tänkt 
kommer leden gå genom stora delar av vår 
församling men en viktig fråga kvarstår. 

Vad ska leden heta? 

Kanske har du som läser detta ett bra 
 förslag? I så fall är du välkommen att skicka 
in ditt bidrag och delta i namntävlingen. 

TOMAS BJÖRKESTEN FÖRSAMLINGSRÅDETS  
ORDFÖRANDE

Julkonsert
Söndagen den 22 december 
18:00 i Flisby kyrka

”Nu tänder vi ljusen, som 
värmer var frusen. Kärlekens 
lågor ger hopp i vår tid”

Ja, så börjar en julsång som 
är  skriven av Ehrling Lund-
berg. Nu har du möjlighet att 
lyssna på denna sång och 
många andra härliga julsånger 
i Flisby kyrka då kyrkokören 
har julkonsert. Ehrling och 
kantor Sören medverkar med 
sång och musik och vi tror på 
julstämning på högsta nivå.

Orgelduell
Söndagen 26 januari 18.00  
i Norra Solberga kyrka

För många år sedan jobbade 
Ehrling och jag ihop och vi 

gjorde då ett antal ”orgelduel-
ler” i Norra Solberga kyrka. Det 
är många som har undrat om 
vi inte kan göra det igen och 
nu är det dags!

Söndagen 26 januari brakar 
det loss med två orglar i Norra 
Solberga kyrka. Och du – det 
blir ingen ledsam konsert.  
Så spänn fast dig i kyrkbänken så åker vi!

SÖREN GUSTAFSSON, VIKARIERANDE KANTOR I NORRA SOLBERGA/FLISBY 

Biljetter till orgelduellen kommer att 
 börja  säljas i samband med julkonserten 
i  Flisby kyrka 22 december. Därefter säljs 
biljetter vid alla gudstjänster som hålls 
i  Norra Solberga-Flisby församling fram 
tills  orgelduellen äger rum. 

Möjlighet kommer också att finnas att köpa 
biljett på  expeditionen i Eksjö från och med 
2  januari (för öppettider se hemsidan) och i 
 Kyrkans hus i Solberga torsdagar under januari 09:00–12:00. 

Observera!  Ingen  försäljning eller bokning över telefon, 
 endast kontant  betalning eller Swish, ingen återbetalning.

Minns ni dessa unga herrar?

I vår kommer Norra 
 Solberga-Flisby församling 
att bjuda in till ett antal 
sinnesrogudstjänster i 
Norra Solberga kyrka.

Sinnesrogudstjänsten är 
en gudstjänstform med 
lite färre ord, stämningsfull 
musik, tystnad, ljuständning 
och bön. Detta är en stund 
för sinnesro, lugn och frid 
i  all enkelhet – en möjlighet 
att stänga ute vardagens 
brus.

Livet rymmer så  mycket: 
svindlande glädje och 
bottenlös sorg, hopp och 
förtvivlan, tro och tvivel. 
I  sinnesrogudstjänsten 
 delar vi livets ljus och 
 mörker för att finna hopp 
och kraft att möta livet.

Sinnesrogudstjänster

Vad ska  
pilgrimsleden 
heta?

TÄVLING!

Mejla in ditt namnförslag  
och motivering till:  
tomas.bjorkesten 
@svenskakyrkan.se.  
Skriv ”Namn på pilgrimsleden”  
i ämnesraden.

Eller skicka via post till: 
Tomas Björkesten 
Södra Vedbo pastorat 
Box 248, 575 23 Eksjö  

Jag vill ha ditt bidrag senast 
den 15 januari, därefter kommer 
juryn börja titta på bidragen.

Vinnaren presenteras på 
 invigningen och får ett litet pris.

Biljettpris:  
50 kronor 

Pengarna går  oavkortat 
till  flickhemmet  

”Hope for children”  
i  Tanzania

foto: jarl asklund
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NORRA SOLBERGA-FLISBY FÖRSAMLING

Vinter
Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. Söndag 1 december 

FÖRSTA ADVENT
10:00 Adventsgudstjänst
i Flisby kyrka
Kyrkokören medverkar. Ulf 
Engström spelar trumpet.

Söndag 8 december 

ANDRA ADVENT
18:00 Gudstjänst  
i Flisby kyrka

Fredag 13 december 
18:00 Luciafirande med jul-
spel i Norra Solberga kyrka
Församlingens alla barn och 
ungdomsgrupper medverkar.

Söndag 15 december 

TREDJE ADVENT
10:00 Sammanlyst  
mässa Eksjö 

Söndag 22 december 
18:00 Julkonsert  
i Flisby kyrka
Norra Solberga­Flisby kyrko­
kör, Sören Gustafsson och 
Ehrling Lundberg medverkar.

Tisdag 24 december 

JULAFTON
10:00 Samling kring krubban 
i Norra Solberga kyrka

Onsdag 25 december

JULDAGEN
06:00 Julotta  
i Norra Solberga kyrka 
Sång av kyrkokören, Ulf 
 Engström spelar trumpet.

Torsdag 26 december 

ANNANDAG JUL
10.00 Ekumenisk gudstjänst  
i Ormaryds bygdegård

Tisdag  
31 december 

NYÅRSAFTON
17:00 Nyårsbön  
i Flisby kyrka

Söndag 5 januari 

TRETTONDAGSAFTON 
10:00 Mässa i Flisby kyrka

Måndag 6 januari 

TRETTONDEDAG JUL
18:00 Musikgudstjänst  
i Norra Solberga kyrka  
Välkommen till en stäm­
ningsfull musikgudstjänst 
med piano och sång av 
Sören Gustafsson och Sara 
Brangenfeldt. Ulf Engström 
medverkar på trumpet.

Söndag 12 januari 
18:00 Mässa i Flisby kyrka

Söndag  
19 januari 

10:00 Mässa i  
Norra Solberga kyrka  

Söndag 26 januari 
18:00 Orgelduell  
i Norra  Solberga kyrka 
Sören Gustafsson och 
 Ehrling Lundberg bjuder in 
till orgelduell som i forna 
tider. Läs mer på sidan 20.

Söndag 2 februari 
10:00 Gudstjänst för stora 
och små i Norra Solberga 
kyrka

Söndag 9 februari 
18:00 Mässa i Flisby kyrka 

Söndag 16 februari 
10:00 Gudstjänst 
i Flisby kyrka

foto: unsplash
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Stor&liten

Strålande  
stjärnor

Tänk vad många olika stjärnor det finns! Strålande 
stjärnor på kvällshimlen, mysiga adventsstjärnor i 

fönstren, goda pepparkaksstjärnor i kakburken, vackra 
julstjärnor i blomkrukorna och glittriga guldstjärnor i 
pyssellådan. Och vem har inte någon gång drömt om 
att vara en stjärnkock, en idrottsstjärna eller kanske en 
filmstjärna som riktigt glänser och bländar publiken! 

För länge sedan tändes en alldeles speciell stjärna över 
ett enkelt stall i Betlehem. Den strålade starkare och 
klarare än någon annan stjärna och visade vägen till 
stallet där något helt fantastiskt hade hänt. Jesus hade 
fötts!  Ett litet barn med det största uppdraget, att ge 
oändlig kärlek och evigt hopp till världen.

Jesus vill alltid vara vår bästa vän, vara ledstjärnan 
i våra liv. Vi får på olika sätt vara strålande stjärnor 
som lyser i mörkret och sprider det glada hoppfulla 
 kärleksbudskapet vidare: Gud älskar oss alla!

TEXT OCH FOTO: JOHANNA BRODD

Stjärnpyssel 
Visste du att det går att göra jättefina stjärnor av 
 klädnypor? Du behöver klädnypor av trä, lim och 
 eventuellt färg och klistermärken att dekorera med.

1 Ta loss metallklämman mitt på klädnyporna.
2  Lägg träbitarna så de bildar den form på 

 stjärnan du vill ha.
3 Limma ihop träbitarna och låt torka.
4 Måla och dekorera stjärnan om du vill.
5 Knyt i ett band om du vill hänga upp stjärnan.
6  Du kan också göra vackra stjärnor av piprensare 

och olika sorters pärlor.
7 Trä på pärlor på piprensare.
8 Forma dem till olika slags stjärnor. 
9  Knyt i en tråd eller ett band om du vill hänga 

upp  dem.

Lycka till!
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Vinterkrysset

RÄTT SVAR I KYRKBLADET NR 3: Tid för färgrika höstdagar
Grattis till vinnarna:  Göran Svensson, (Eksjö), Ann­Marie Pejrud 
(Hult), Owe Bjelkemyr (Eksjö), Eva Bengtsson (Eksjö), Åke Adolfsson 
(Ingatorp), Margareta Hammarström (Eksjö), Karin Karlsson (Mari­
annelund), Inger Kyllenbeck (Mariannelund), Sten­Åke Blom (Hult) 

Lös korsordet och skicka in orden från de gula rutorna, 
ditt namn, nummer och adress till: e­post sodravedbo.
info@svenskakyrkan.se eller post ”Korsordet”, Södra 
Vedbo pastorat, Box 248, 575 23. Eksjö. Ditt svar vill vi ha 
senast den 10 januari. Fairtrade­produkter som vinster. 
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrkbladet. 
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Var med och gör skillnad 
i kyrkans verksamhet! 

Röster från  
kyrkorådet
”Gör det lilla du kan, gör  
det villigt och   positivt.”
gun holmquist

 
”Vårt gemensamma   
engagemang stärker synen  
på Svenska kyrkan som en  
positiv kraft i en orolig tid.”
therese jonsson

 
”Väldigt intressant att kunna hjälpa till och 
samtidigt  spännande att kunna utvidga 
 verksamheten och sig själv. Häftigt att se 
hur  det fungerar på insidan.”
lars-åke carlsson

 
”Glädjen att få vara med att bidra till att 
kyrkan fortsätter vara den öppna kärleksfulla 
famn för oss alla, som Södra Vedbo  pastorat 
är  idag.”
ulla johnsson

“Det är givande, intressant, lärande och roligt 
att få ta del av Svenska kyrkans inre arbete 
här i Södra Vedbo pastorat.”
anna-lisa lundvall

Är du intresserad av att vara med och påverka? 
Läs mer på sidan 3 och på  valwebben.

www.svenskakyrkan.se/kyrkoval


